АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О 5 ФЕВ 2025
№ ж:

г. Верхняя Салда

О создании комиссии по проведению конкурсов на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

территории Верхнесалдинского муниципального округа

В целях организации работы Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа по проведению конкурсов на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций,
руководствуясь Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», решением Думы Верхнесалдинского городского
округа от 18.02.2020 № 261 «Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса, предметом которого является право заключить договор на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции», Уставом Верхнесалдинского
муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению конкурсов на право заключение
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории
Верхнесалдинского муниципального округа.

2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурсов на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на территории Верхнесалдинского муниципального округа (прилагается).

3. Назначить секретарем комиссии по проведению конкурсов на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на территории Верхнесалдинского муниципального округа, не входящего в ее
состав, специалиста 1 категории группы архитектуры и градостроительства
Управления архитектуры, градостроительства и муниципального имущества
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свеженцеву
Юлию Игоревну.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 18.12.2019 № 3532
«О создании комиссии по проведению конкурсов на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории
Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными

2

постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа
от 21.12.2020 №3181, от 20.04.2021 № 1132).

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления архитектуры, градостроительства и муниципального
имущества Администрации Верхнесалдинского муниципального округа
Н.С. Зыкова.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

http://v-salda.ru

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского
муниципального округа
о т  0 5 ФЕВ 2025 №
«О создании комиссии по
проведению конкурсов на право
заключение договоров на установку
и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории
Верхнесалдинского
муниципального округа»

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурсов на право заключение договоров на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории
Верхнесалдинского муниципального округа

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

- Елава Верхнесалдинского муниципального
округа, председатель комиссии

Члены комиссии:
2. ЗЫКОВ - начальник Управления архитектуры,

Никита Сергеевич градостроительства и муниципального
имущества Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

3. ВАСИКОВА - ведущий специалист Управления
Татьяна Ивановна архитектуры, градостроительства и

муниципального имущества Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

4. ПЕРИН
Олег Николаевич

председатель Думы Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области
( по согласованию)

5. ПОЛКОВЕНКОВА
Светлана Васильевна

начальник Финансового управления
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа